Câmara Municipal de Piedade
                                        Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.br

INDICAÇÃO N°  257/2017

“Reiterar a manutenção da travessa, da Rua Antônio Amâncio Vieira, no Bairro Vila

Amâncio”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais,

reiterando a indicação de nº 86/2017 de 15 de fevereiro de 2017, para que seja realizada

a manutenção (nivelar e cascalhar) da travessa, da Rua Antônio Amâncio Vieira, no

Bairro Vila Amâncio, bem em frente ao Mini Mercado Proença, ao lado do orelhão.

Justificativa:

Recentemente em visita novamente ao local, a pedido dos moradores, fui constatar a

situação e confirmei as reclamações dos moradores, principalmente de uma Sra.

cadeirante não consegue se locomover por falta de manutenção do Poder Público. Em

virtude das fortes chuvas dos últimos dias a rua ficou intransitável, onde os moradores

não conseguem sair com seus veículos das casas e os pedestres tem dificuldades de

caminharem pelo local, razão que solicitamos providências urgente.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 20 de junho de 2017.

Vereador Jorge Biscaia Junior (PTN)